РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

" МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

30.09.2022 года  № 454

 с. Магазинка

Об организации участия обучающихся МБОУ
Магазинский УВК  в общероссийской и
региональной оценке качества образования по
модели PISA

Во исполнение п. З приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 12.09.2022 №1385 «Об организационных вопросах подготовки и проведения оценки

качества образования по модели PISA в образовательных организациях Республики Крым»,

приказа ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский институт постдипломного педагогического

образования» от 16.09.2022 № 118 «Об организации участия обучающихся образовательных

организаций Республики Крым в общероссийской и региональной оценке качества образования

по модели PISA», распоряжения управления образования и молодежи администрации

Красноперекопского района от 26.09.2022 № 437 «Об организации участия обучающихся

общеобразовательных организаций Красноперекопского района и региональной оценке качества

образования по модели PISA», с целью организации и проведения общероссийской оценки

качества образования по модели PISA

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по подготовке и организации участия

обучающихся образовательных организаций в оценке качества образования по модели PISA в

МБОУ Магазинский УВК с 15.09.2022 - 10.10.2022 согласно приложению 1 (далее — Дорожная

карта, прилагается).

2. Заместителю директора Кубишиной И.В.:

2.1.  Разработать План мероприятий («дорожная карта») по подготовке и организации участия

обучающихся образовательных организаций в оценке качества образования по модели PISA с

15.09.2022 - 10.10.2022.

3.  Методисту Проторенко Л.А.:

3.1. Организовать участие педагогических работников образовательной  организации в

методических мероприятиях согласно мероприятий Дорожной карты.

3.2. Обеспечить с 15.09.2022 по 10.10.2022 методическое сопровождение педагогов

общеобразовательных организаций по вопросам оценки качества образования по модели PISA,

формирования функциональной грамотности у обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Е.П. Лебах

Приложение 1
к приказу от 30.09.2022
№ 454

План мероприятий («дорожная карта») по подготовке и организации участия

обучающихся МБОУ Магазинский УВК в оценке качества образования по модели

PISA

(15.09.2022-10.10.2022)

№

п/п

Название мероприятия Сроки Ответственные Мероприятие

 1. Организационно - управленческая деятельность

1.1. Разработка и

утверждение плана

мероприятий

(«дорожная карта») по

организации участия

обучающихся в оценке

качества образования

по модели PISA

(15.09.2022-

10.10.2022)

сентябрь

2022 года

Заместитель директора Утвержден план
мероприятий

(«дорожная
карта») по

организации
участия

обучающихся в
оценке качества

образования по

модели PISA
(15.09.2022 -

10.10.2022)

1.2. Мероприятия по

актуализации плана

работы в части

обеспечения

подготовки и

сентябрь

2022 года

Заместитель директора Внесены

коррективы в

план работы ОО

1.3. Обновление

информационного

блока «PISA 2022»

на сайте ОО

сентябрь

2022 года

Карачук Э.А. Обновлен

информационный

блок «PISA 2022»

на сайте ОО

1.4. Информационное

сопровождение

мероприятий, по

подготовке и участию

обучающихся

общеобразовательны

х организаций в

оценке качества

образования по

модели PISA

Сентябрь- октябрь

2022 года

Заместитель директора,

методист

Проведена

информационная

поддержка

мероприятий по

подготовке и

участию

обучающихся ОО в

оценке качества

образования по

модели PISA

 2.1. Повышение квалификации педагогов по вопросам подготовки и участия

обучающихся образовательной организации в общероссийской и региональной

оценке качества образования по модели PISA 2022

2.1.1. Мероприятия по

организации и

проведению для

учителей тренингов по

решению заданий (из

банка заданий ФГБНУ

«ИСРО РАО») для

оценки

функциональной

грамотности

обучающихся

Сентябрь-

октябрь

2022 года

Заместитель директора,

методист, педагоги

Проведены

мероприятия по

организации и

проведению для

учителей

тренингов по

решению заданий

(из банка заданий

ФГБНУ «ИСРО

РАО») для оценки

    функциональной

грамотности

обучающихся

2.1.2. Мероприятия по

конструированию

траекторий роста учителей

по вопросам под готовки

обучающихся

общеобразовательных

организаций к оценке качества

образования по модели PISA

Сентябрь -
октябрь

2022 года

Заместитель

директора,

методист,

педагоги

Проведены мероприятия

по конструированию

траекторий роста

учителей по вопросам

подготовки

обучающихся ОО к

оценке качества

образования по

модели PISA

2.1.3. Мероприятия по организации и

проведению мастер-классов по

вопросам подготовки

обучающихся

общеобразовательных

организаций к оценке качества

образования по модели PISA

Сентябрь-
октябрь

2022 года

Заместитель

директора,

методист,

педагоги

Проведены мероприятия

по организации и

проведению мастер-

классов по вопросам

подготовки
обучающихся к

оценке качества

образования по

модели PISA

 2.2. Совершенствование и организация методической поддержки педагогов и

образовательных организаций по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся

2.2.1. Участие в методических

семинарах для

муниципальных органов

управления образованием,

методических служб и

учителей по трем

направлениям: читательская

грамотность, математическая

грамотность,

естественнонаучная

грамотность

Сентябрь-
октябрь

2022 года

Заместитель

директора,

методист, педагоги

Участие в методических

семинарах для

муниципальных органов

управления

образованием,

методических служб и
учителей

по трем направлениям:

читательская

грамотность,

математическая

грамотность,

естественнонаучная

грамотность

2.2.2. Мероприятия по

ознакомлению педагогических

работников  с федеральными

нормативными и

методическими материалами в

области подготовки

обучающихся

Сентябрь-

октябрь

2022 года

Заместитель

директора,

методист, педагоги

Проведение

мероприятий по

ознакомлению

педагогических

работников с

федеральными

нормативными и

методическими

материалами в области

подготовки

обучающихся

  111. Работа с обучающимися

 3.1. Работа с обучающимися в урочной деятельности по подготовке и участию

обучающихся в общероссийской и региональной оценке качества образования по

модели PISA 2022

3.1.1. Мероприятия по

внедрению в учебный

процесс банка

заданий по оценке

функциональной

грамотности

Сентябрь-

октябрь

2022 года

Заместитель директора,

методист, педагоги

Проведены

мероприятия по

внедрению в

учебный процесс

банка заданий по

оценке

функциональной

грамотности

3.2. Работа с обучающимися во внеурочной деятельности по формированию

функциональной грамотности

3.2.1. Мероприятия по

внедрению банка

заданий по оценке

функциональной

грамотности

обучающихся

Сентябрь-

октябрь

2022 года

Заместитель директора,

методист, педагоги

Проведены

мероприятия по

внедрению банка

заданий по оценке

функциональной

грамотности

обучающихся

3.2.2. Мероприятия по

организации

практикумов и других

форм работы с

обучающимися по

решению контекстных

задач

Сентябрь-

октябрь

2022 года

Заместитель директора,

методист, педагоги

Проведены

мероприятия по

организации

практикумов и

других форм работы

с обучающимися по

решению

контекстных задач